[image: Щекино%20b&w_1]
Тульская область
Муниципальное образование
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 (
«___»
_
_
_
__
__
 201__г.
№___________
)

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Щекинский район от 28.10.2013 г. №10-1573 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Организация освещения улиц муниципального образования г. Щекино Щекинского района на 2013-2014 годы»

В соответствии с постановлением администрации Щекинского района от 28.06.2012 г. №6-747 «О порядке разработок, утверждения и реализации ведомственных целевых программ», на основании ст. 42 Устава муниципального образования Щекинский район администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Щекинский район от 28.10.2013 №10-1573 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Организация освещения улиц муниципального образования г. Щекино Щекинского района на 2013-2014 годы» следующие изменения:
1.1.Приложение к Постановлению изложить в новой редакции (приложение).
2.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном Портале муниципального образования Щекинский район.
3.Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
Щекинский район                                                                     Н. Н. Свиридов

 Исп. Пармухина М.В.
      тел. 5-51-05

                                                                                    Согласовано:
                                                                                               В. Н. Никитин
                                                                                               И. А. Петрухин
                                                                                               А.М. Максимов
                                                                                           М.Ю. Тимофеева
                                                                                           Л.И.Холина
                                                                                           С.В. Кремнева
                                                                                           В.С. Кожевников

Исп. Пармухина М.В.
     тел. 5-51-05

3

Приложение
к постановлению администрации
 муниципального образования
Щекинский район
№_______  от _________

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ
ПРОГРАММА

«Организация освещения улиц муниципального
 образования город Щекино Щекинского района
 на 2013-2014 годы»

Щекино
2013

1. Паспорт Программы
	Наименование субъекта бюджетного планирования (распорядителя средств бюджета муниципального образования)
	Администрация муниципального образования Щекинский район

	Наименование ведомственной целевой программы
	Организация освещения улиц муниципального образования город Щекино Щекинского района на 2013-2014 годы.

	Наименование структурного подразделения, обеспечивающего реализацию ведомственной целевой программы
	Комитет по вопросам жизнеобеспечения, строительства и дорожно – транспортному  хозяйству администрации Щекинского района

	Цели ведомственной целевой программы
	-улучшение эстетического облика города,
-повышение безопасности движения автотранспорта и пешеходов в ночное и вечернее время,
-повышение качества уличного освещения

	Задачи ведомственной целевой программы
	-Техническое обслуживание и ремонт установок уличного освещения;
-Обеспечение качественного и высокоэффективного освещения улиц

	Сроки реализации ведомственной целевой программы
	Срок реализации Программы:
-начало – 2013 г.
-окончание – 2014 г.

	Объем и источники финансирования ведомственной целевой
программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 21172,1 тыс. руб.
2013 г. – 10200 тыс. руб;
2014 г. – 10972,1 тыс. руб;
Источник финансирования: бюджет муниципального образования г.Щекино.

	Ожидаемые конечные результаты реализации ведомственной целевой программы и показатели социально-экономической эффективности
Программы
	-улучшение условий проживания населения;
-снижение уровня преступности;
-повышение безопасности дорожного движения
-снижение бюджетных расходов за счет экономии
электроэнергии и снижение эксплуатационных расходов
Показатели эффективности программы:
-Доля освещенных частей улиц в общей протяженности уличной сети;
-Доля осветительных приборов, соответствующих современным требованиям энергосбережения

2. Характеристика состояния сферы деятельности субъекта бюджетного планирования, для которой разрабатывается ведомственная целевая программа, целесообразность и необходимость разработки Программы

  	  Программа «Организация освещения улиц муниципального образования город Щекино Щекинского района на 2013-2014 годы» (далее-Программа) предусматривает содержание устройств уличного освещения в надлежащем состоянии и эксплуатацию инженерных коммуникаций в соответствии с установленными правилами и нормами.
Программа подготовлена на основе анализа существующего технического состояния и уровня физического износа сетей уличного освещения и сформирована с учетом анализа потребности в выполнении ремонтных работ на объектах уличного освещения.
Необходимость совершенствования уличного освещения территории города Щекино вызвана значительным ростом деловой и досуговой активности в вечерние и ночные часы.
Сети наружного освещения включают в себя светильники в количестве 3226 штук, которые обслуживаются организацией на договорной основе.
В целях улучшения эстетического облика города, повышения безопасности движения автотранспорта и пешеходов в ночное и вечернее время, повышения качества наружного освещения необходимо своевременное выполнение мероприятий по организации освещения улиц.
 В области организации освещения улиц имеются следующие основные проблемы:
-Изношенность электрооборудования и линий наружного освещения, а также отсутствие полных данных о состоянии сетей наружного освещения.
-Анализ технического состояния сетей наружного освещения на территории сельского поселения свидетельствует о большом проценте износа электросетевого оборудования.
Для сокращения затрат по оплате за электроэнергию, улучшения уровня освещенности улиц, необходимо производить замену физически устаревшего оборудования, строительство и реконструкцию сетей наружного освещения с применением современных энергосберегающих технологий.
В этой связи перспективными направлениями в организации освещения улиц являются:
- модернизация электросетей в городе;
- установка и использование энергосберегающих ламп  (замена ламп ДРЛ на лампы ДНаТ (дуговые натриевые трубчатые лампы) приведет к снижению затрат на эксплуатацию светильников и в 5 раз увеличит нормативное число часов горения используемых ламп (для ламп ДРЛ-400 - 3150 часов, для ламп ДНаТ-250 - 16000 часов), также применение светильников с лампами ДНаТ снижает затраты на электроэнергию на 22% в сравнении с расчетными нормативами потребления);
В результате выполнения Программы ожидается достижение следующих результатов:
-повышение освещенности дорог общего пользования;
-повышение доли осветительных приборов, соответствующих современным требованиям энергосбережения.
Основной социальный эффект реализации мероприятий Программы по организации освещения улиц заключается в снижении нарушений общественного порядка, формировании привлекательного вечернего облика улиц города.

3. Цель ведомственной целевой Программы

-улучшение эстетического облика города,
-повышение безопасности движения автотранспорта и пешеходов в ночное и вечернее время,
-повышение качества уличного освещения.

4. Задачи ведомственной целевой Программы

-Техническое обслуживание и ремонт установок уличного освещения;
-Обеспечение качественного и высокоэффективного освещения улиц

5. Срок реализации Программы

	Срок реализации программы 2013-2014 год.
 	Программа реализуется за счет бюджета муниципального образования г.Щекино. Объем  финансирования на 2013-2014 годы составляет 21172,1 тыс. руб.

6.  Перечень мероприятий ведомственной целевой Программы (Приложение к ведомственной целевой Программе)

-Уличное освещение (стоимость потребленной электроэнергии)
-Техническое обслуживание и ремонт линий электропередачи, замена светильников опор

7. Показатели результативности по годам реализации ведомственной целевой программы

	Цели и задачи ведомственной целевой программы
	Наименование Показателей
результативности
	Значение показателей результативности по годам реализации ведомственной целевой программы

	2012
	2013
	2014

	повышение безопасности движения автотранспорта и пешеходов в ночное и вечернее время
	Доля освещенных частей улиц в общей протяженности уличной сети

90%

93%

96%

	повышение качества уличного освещения
	Доля осветительных приборов, соответствующих современным требованиям энергосбережения

80%

86%

92%

Паспорта показателей

	Паспорт показателя: Доля освещенных частей улиц в общей протяженности уличной сети

	Исполнитель, ответственный за формирование показателя (контактная информация: Ф.И.О., должность, телефон, адрес электронной почты)
	Рыжков А.П. - председатель комитета по вопросам жизнеобеспечения, строительства и дорожно-транспортному хозяйству Щекинского района, тел. 5-51-05

	1.Номер паспорта показателя
	           1

	2.Наименование показателя
	Доля освещенных частей улиц в общей протяженности уличной сети

	3.Единица измерения
	%

	4.Тип показателя
	Конечный показатель

	5.Порядок формирования показателя
	К=КОУ/sum КУ х 100%, где
КОУ– количество освещенных улиц;
sumКУ – количество улиц в городе Щекино всего

	6.Описание системы мониторинга показателя
	1раз в год

Паспорт показателя: Доля осветительных приборов, соответствующих современным требованиям энергосбережения

	Исполнитель, ответственный за формирование показателя (контактная информация: Ф.И.О., должность, телефон, адрес электронной почты)
	Рыжков А.П. - председатель комитета по вопросам жизнеобеспечения, строительства и дорожно-транспортному хозяйству Щекинского района, тел. 5-51-05

	1.Номер паспорта показателя
	           2

	2.Наименование показателя
	Доля осветительных приборов, соответствующих современным требованиям энергосбережения

	3.Единица измерения
	%

	4.Тип показателя
	Конечный показатель

	5.Порядок формирования показателя
	К=ОПС/sum ОП х 100%, где
ОПС – количество осветительных приборов, соответствующих современным требованиям энергосбережения;
sumОП – общее количество осветительных приборов

	6.Описание системы мониторинга показателя
	            1раз в год

8. Структура управления реализацией ведомственной целевой  Программы, содержащая распределение полномочий и ответственности между подразделениями субъекта бюджетного планирования, отвечающими за её реализацию

 	Механизм реализации Программы осуществляется заказчиком.
 	Управление Программой включает в себя организационные мероприятия, обеспечивающие планирование, реализацию, корректировку и контроль исполнения предусмотренных программой мероприятий.
 	Заказчик осуществляет корректировку Программы и затрат на ее осуществление с учетом выделенных на ее реализацию бюджетных средств.
 	Текущее управление осуществляется администрацией муниципального образования Щекинский район.
	Исполнение программы обеспечивает Муниципальное казенное учреждение «Щекинское городское управление жизнеобеспечения и благоустройства» (МКУ «ЩГУЖиБ»).
Контроль за ходом выполнения программных мероприятий производится заказчиком Программы по указанным в паспорте Программы показателям.
Контроль за целевым расходованием бюджетных средств на реализацию программных мероприятий в установленном порядке осуществляют контролирующие органы.
Объем и структура бюджетного финансирования Программы согласовываются с муниципальным заказчиком Программы и подлежат ежегодному уточнению в соответствии с возможностями бюджета и с учетом фактического выполнения программных мероприятий.

Заместитель главы администрации
Щекинского района                                                                      И.А. Петрухин
Приложение к ведомственной
целевой программе «Организация освещения улиц
 муниципального образования город Щекино
Щекинского района на 2013-2014 год»

Перечень мероприятий по реализации ведомственной целевой программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Период выполнения работ
	Объем финансирования, тыс.руб.
	В том числе
	Ответственный исполнитель

	2013 г.
	2014 г.

	1
	Уличное освещение (стоимость потребленной электроэнергии)
	Январь-декабрь
	16072,1
	8350,0
	8372,1
	Муниципальное казенное учреждение «Щекинское городское управление жизнеобеспечения и благоустройства» (МКУ «ЩГУЖиБ»), администрация Щекинского района

	2
	Техническое обслуживание и ремонт линий электропередачи, замена светильников опор
	Январь-декабрь
	5100
	2500,0
	2600,0
	Муниципальное казенное учреждение «Щекинское городское управление жизнеобеспечения и благоустройства» (МКУ «ЩГУЖиБ»),  администрация Щекинского района

	Итого:
	21822,1
	10850,0
	10972,1

      	 	Заместитель главы администрации
Щекинского района                                        			                    	 И.А. Петрухин
image2.png

image1.emf
2   –   012

oleObject1.bin
2 – 012